Решение
Городской Думы города Сарова от 25.04.2023 № 37/7-гд

«О внесении изменений в Положение о представительских расходах в
органах местного самоуправления города Сарова Нижегородской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь статьей 25 Устава городского округа город Саров Нижегородской
области, Городская Дума города Сарова

решила:

1. Внести в Положение о представительских расходах в органах местного

самоуправления города Сарова Нижегородской области, утвержденное решением
Городской Думы города Сарова от 27.04.2018 № 40/6-гд (с изменением, внесенным
решением Городской Думы города Сарова от 28.01.2021 № 13/7-гд), (далее –
Положение) следующие изменения:

1.1. В подпункте 3 пункта 1.2 Положения слова «социальных вопросов,
принятых органами местного самоуправления к своему исполнению» заменить
словами «общественно значимых вопросов».

1.2. Пункт 1.3 Положения изложить в следующей редакции:
«1.3. Представительские расходы - это расходы органов местного

самоуправления, осуществляемые в целях, указанных в пункте 1.2 настоящего
Положения, и связанные с проведением официальных приемов и (или)
обслуживанием представителей других организаций, иностранных делегаций,
участвующих в переговорах, а также расходы, связанные с участием
представителей органов местного самоуправления в торжественных приемах,
мероприятиях, связанных с праздничными, в том числе юбилейными и памятными
датами (для физических лиц - 50, 55, 60, 65, 70, 75, 80, 85, 90, 95, 100 лет; для
юридических лиц - 5, 10, 15, 20 и далее каждые 5 лет со дня учреждения),
профессиональными (религиозными) праздниками, памятными днями, рабочих
встречах, мероприятиях местного значения, мероприятиях, посвященных
общероссийским датам, траурных мероприятиях.».

1.3. Раздел III «Предельные нормы представительских расходов» Положения
изложить в следующей редакции:

«Раздел III Предельные нормы представительских расходов
3.1. Расходы на оплату питания (завтрака, обеда, ужина) на одного человека в

сутки - до 4500 рублей.
3.2. Расходы на буфетное обслуживание (кофе-брейк) на одного человека в

сутки - до 700 рублей.
3.3. Расходы на культурное обслуживание, сопровождающего, гида на одного

человека в сутки - до 1000 рублей.
3.4. Расходы на оплату труда переводчиков, не состоящих в штате органов

местного самоуправления округа, в час - до 500 рублей.
3.5. Расходы на приобретение сувениров с российской символикой,

символикой Нижегородской области или символикой города Сарова Нижегородской
области на одного человека - до 2000 рублей.

Расходы на приобретение памятных подарков, связанные с юбилейными
датами, торжественными церемониями, чествованиями и прочими аналогичными
мероприятиями - до 20000 рублей.

3.6. Расходы на транспортное обслуживание – по тарифам перевозчика.

2

3.7. Расходы на приобретение цветов, связанные с торжественными
мероприятиями, на одного человека - до 5000 рублей.

3.8. Расходы на приобретение траурных венков, лент, цветов и другой
похоронной атрибутики - до 7000 рублей.».

2. Контроль исполнения настоящего решения осуществляет заместитель
председателя Городской Думы города Сарова Немчинов А.С.

Председатель
Городской Думы города Сарова      А. С. Ульянов

И.о. Главы города Сарова       О. Е. Кочетков